DongA Bank

Hội sở: 130 Phan Đăng Lưu, Quận Phú Nhuận, Tp.HCM  Tel: (84-28) 3995 1483  Fax: (84-28) 995 1614  www.dongabank.com.vn

Mã số: BM-NVNQ-078 Lần ban hành: 01 Ngày ban hành: ……………..
1/4

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THỎA THUẬN TIỀN GỬI CÓ KỲ HẠN

Số: ………………..

Hôm nay, ngày ….. tháng …… năm ……, tại Ngân hàng TMCP Đông Á – CN/PGD

……………………….., chúng tôi gồm có:

BÊN NHẬN GỬI TIỀN (gọi tắt là Bên A)

Ngân hàng TMCP Đông Á – CN/PGD  .............................................................................................

Địa chỉ: ...............................................................................................................................................

Điện thoại:  ..........................................................  Fax: ....................................................................

Đại diện bởi Ông/Bà: ...........................................  - Chức vụ: ............................................................

Số quyết định ủy quyền : .....................................  Ngày ký :  ............................................................

BÊN GỬI TIỀN (gọi tắt là Bên B)

Họ tên: ................................................................................... Quốc tịch: ...........................................

CMND/CCCD/HC:  ....................................  Ngày cấp: ..........................  .Nơi cấp: ..........................

Số thị thực/Thẻ tạm trú:………………Có hiệu lực đến :……………..Nơi cấp:……………….......

Đối tượng cư trú:    Người cư trú   Người không cư trú

Địa chỉ: ...............................................................................................................................................

Bằng Thỏa thuận Tiền gửi có kỳ hạn (gọi tắt là Thỏa thuận) này, Bên A và Bên B xác nhận và ký

kết Thỏa thuận với các điều kiện và điều khoản như sau:

ĐIỀU 1: NỘI DUNG GỬI TIỀN

B n B đồng ý gửi tiền cho B n   với nội dung chi tiết như sau:

1) Loại tiền:    VND    ……..

2) Số tiền gửi:……………………(B ng  h : …………………………………………………...)

3) Kỳ hạn gửi:  ..........................................

4) Ngày gửi tiền: ...........................  Ngày đến hạn:  ...................................

5) Lãi suất: ….…%/năm

6) Phương thức trả lãi: Lãi cuối kỳ

7) Phương pháp t nh lãi: số tiền lãi được t nh theo số ngày thực gửi và tr n cơ sở một năm là ba

trăm sáu mươi lăm (365) ngày

Số tiền lãi = Số dư thực tế x Lãi suất tính lãi x Số ngày duy tr  số dư thực tế / 365

 ố ngày  uy t ì số  ư thự  tế đượ  tính từ Ngày gửi tiền đến Ngày đến hạn (không bao gồm ngày  uối  ùng)

ĐIỀU 2: PHƯƠNG THỨC GỬI VÀ NHẬN CHI TRẢ TIỀN GỬI CÓ KỲ HẠN

HỢP ĐỒNG MẪU

DongA Bank
Hội sở: 130 Phan Đăng Lưu, Quận Phú Nhuận, Tp.HCM  Tel: (84-28) 3995 1483  Fax: (84-28) 995 1614  www.dongabank.com.vn

Mã số: BM-NVNQ-078 Lần ban hành: 01 Ngày ban hành: ……………..
2/4

1) Thông tin tài khoản thanh toán của B n B để gửi và nhận chi trả tiền gửi có kỳ hạn:

T n chủ tài khoản thanh toán: ...  ......................................................................................

Số tài khoản: .............................  tại Dong  Bank - CN/PGD .......................................

2) Chậm nhất vào ngày gửi tiền, để thực hiện Thỏa thuận này, B n B phải bảo đảm tài khoản của

b n B mở tại Dong  Bank đủ tổng số tiền gửi quy định tại Điều 1 Thỏa thuận này.

3) Trong trường hợp tài khoản thanh toán của B n B tại Khoản 1 Điều 2 Thỏa thuận này bị phong

tỏa, đóng, tạm khóa dẫn đến Bên A không thực hiện được chi trả vốn và lãi vào tài khoản thanh

toán, Bên A tạm treo vốn và lãi tiền gửi có kỳ hạn cho đến khi Bên B thực hiện thủ tục mở lại tài

khoản hoặc cung cấp thông tin tài khoản thanh toán khác của ch nh Bên B để nhận chi trả vốn và

lãi tiền gửi có kỳ hạn, trừ trường hợp khác theo y u cầu của cơ quan nhà nước có thẩm quyền.

ĐIỀU 3: KÉO DÀI THỜI HẠN GỬI TIỀN

Kéo dài thời hạn gửi tiền: Vào ngày đến hạn nếu không có thỏa thuận nào khác, B n   và B n B

thống nhất:

 Không tái tục    Tái tục vốn và lãi    Tái tục vốn

ĐIỀU 4: PHƯƠNG THỨC THANH TOÁN GỐC VÀ LÃI

1) Trường hợp Bên B không tái tục Thỏa thuận: Vào Ngày đến hạn Thỏa thuận, Bên A sẽ thanh

toán toàn bộ tiền gốc và tiền lãi cho B n B vào tài khoản thanh toán của B n B mở tại B n

n u tại Điều 2 Thỏa thuận này. Trường hợp ngày đến hạn là ngày nghỉ, ngày lễ, B n   sẽ thanh

toán tiền gốc và tiền lãi vào ngày làm việc đầu ti n sau ngày nghỉ.

2) Trường hợp Bên B tái tục vốn và lãi: Vào Ngày đến hạn Thỏa thuận Bên A sẽ thực hiện lãi

nhập vốn và tái tục th m một kỳ hạn tương tự được quy định tại Khoản 3 Điều 1 của Thỏa thuận

này, hoặc áp dụng lãi suất của kỳ hạn ngắn hơn gần nhất nếu tại thời điểm gia hạn Bên A không

huy động loại kỳ hạn đã gửi trước đó.

3) Trường hợp Bên B tái tục vốn: Vào Ngày đến hạn Thỏa thuận, Bên A thực hiện tái tục th m

một kỳ hạn tương tự được quy định tại Khoản 3 Điều 1 của Thỏa thuận này hoặc áp dụng lãi

suất của kỳ hạn ngắn hơn gần nhất nếu tại thời điểm gia hạn Bên A không huy động loại kỳ hạn

đã gửi trước đó và trả lãi cho B n B bằng cách chuyển khoản vào tài khoản B n B mở tại B n

n u tại Điều 2 Thỏa thuận này. Trường hợp ngày đến hạn là ngày nghỉ, ngày lễ, B n   sẽ thanh

toán tiền lãi vào ngày làm việc đầu ti n sau ngày nghỉ.

ĐIỀU 5: QUY ĐỊNH VỀ TẤT TOÁN THỎA THUẬN TRƯỚC HẠN

B n B được phép đề nghị tất toán Thỏa thuận trước ngày đến hạn n u tại Điều 1 Thỏa thuận này.

Lãi suất áp dụng trong trường hợp tất toán Thỏa thuận trước hạn áp dụng như sau:

1) Nếu B n B tất toán Thỏa thuận trong ngày gửi tiền đầu ti n, B n   không trả lãi cho B n B cho

số tiền gửi trong ngày đầu ti n và chịu ph  rút trước hạn theo quy định từng thời kỳ (nếu có).

B n B trả cho B n   khoản ph  rút trước hạn theo quy định của B n   tại thời điểm tất toán.

B n   sẽ ghi nợ từ tài khoản thanh toán của B n B mở tại B n   n u tại Điều 2 Thỏa thuận này.

2) Nếu B n B tất toán Thỏa thuận sau ngày gửi tiền đầu ti n: Tiền lãi được t nh theo lãi suất không

kỳ hạn do B n   công bố tại thời điểm rút vốn t nh cho toàn bộ thời gian đã gửi cho số tiền và

DongA Bank
Hội sở: 130 Phan Đăng Lưu, Quận Phú Nhuận, Tp.HCM  Tel: (84-28) 3995 1483  Fax: (84-28) 995 1614  www.dongabank.com.vn

Mã số: BM-NVNQ-078 Lần ban hành: 01 Ngày ban hành: ……………..
3/4

thời gian đã gửi.

3) Khách hàng phải thông báo trước và tuân thủ theo quy định thời gian báo trước khi rút trước hạn

được ban hành theo từng thời kỳ.

ĐIỀU 6: CHẤM DỨT THỎA THUẬN

Thỏa thuận này chấm dứt khi:

1) Vào bất kỳ thời điểm nào, khi B n B có nhu cầu thanh lý Thỏa thuận, B n B lập Giấy đề nghị tất

toán Tiền gửi có kỳ hạn theo mẫu của B n   và gửi cho B n  , B n   căn cứ vào Giấy đề nghị

này tiến hành thanh lý Thỏa thuận tiền gửi có kỳ hạn theo y u cầu của B n B.

2) Vào ngày đến hạn, nếu B n   và B n B thống nhất không tái tục Thỏa thuận này, thì Thỏa thuận

này sẽ tự động hết hiệu lực.

3) Khi có quyết định hoặc y u cầu bằng văn bản của cơ quan Nhà nước có thẩm quyền theo quy

định của pháp luật.

ĐIỀU 7: BẢO QUẢN VÀ XỬ LÝ THỎA THUẬN TIỀN GỬI CÓ KỲ HẠN

1) Thỏa thuận tiền gửi có kỳ hạn này phải được quản lý và bảo quản, chủ sở hữu không được tẩy

xóa, sửa chữa, thay đổi các thông tin,… tr n Thỏa thuận. Thỏa thuận bị sửa chữa, rách rời, chắp

vá, tẩy xóa, nhàu nát, bị viết, vẽ dơ bẩn, …. đều không có giá trị thanh toán.

2) Xử lý đối với trường hợp Thỏa thuận tiền gửi có kỳ hạn bị hư hỏng (rách, nhàu nát):

- Bên B hoặc người được ủy quyền trực tiếp đến Bên A xuất tr nh các giấy tờ và lập văn bản

bị hư hỏng Thỏa thuận tiền gửi có kỳ hạn;

- Bên A kiểm tra t nh hợp pháp, hợp lệ của các chứng từ theo quy định, thu hồi và tái cấp

Thỏa thuận tiền gửi có kỳ hạn bằng h nh thức bản sao có ký xác nhận, đóng dấu của B n

cho chủ tài khoản.

3) Xử lý đối với trường hợp Thỏa thuận tiền gửi có kỳ hạn bị mất:

- Ngay khi phát hiện Thỏa thuận bị mất, Bên B hoặc người được ủy quyền phải lập tức thông

báo trực tiếp tại Bên A về việc mất Thỏa thuận để tránh bị lợi dụng, gây thiệt hại tài sản.

- Bên A tiến hành phong tỏa tài khoản tiền gửi có kỳ hạn của Bên B kể từ thời điểm lập Bi n

bản báo mất Thỏa thuận tiền gửi có kỳ hạn. Bên A được miễn trừ trách nhiệm về các thiệt

hại xảy ra cho Bên B trước khi Bên B lập Bi n bản báo mất Thỏa thuận tiền gửi có kỳ hạn

trực tiếp tại Bên A và có xác nhận của Bên A.

ĐIỀU 8: BIỆN PHÁP TRA CỨU TIỀN GỬI CÓ KỲ HẠN

- Bên B có thể tra cứu thông tin khoản tiền gửi có kỳ hạn (số dư, lãi suất,…) tại các đơn vị của

Bên A hoặc k nh Ngân hàng Đông Á Điện tử (đăng ký để sử dụng dịch vụ).

ĐIỀU 9: QUYỀN VÀ NGHĨA VỤ CỦA CÁC BÊN

1) Quyền và nghĩa vụ của B n  :

- Thanh toán đầy đủ và đúng hạn số tiền gốc và lãi cho B n B theo quy định tại Thỏa thuận

này;

- Y u cầu B n B giải quyết tất cả các vấn đề tranh chấp, khiếu kiện, khiếu nại li n quan đến

DongA Bank
Hội sở: 130 Phan Đăng Lưu, Quận Phú Nhuận, Tp.HCM  Tel: (84-28) 3995 1483  Fax: (84-28) 995 1614  www.dongabank.com.vn

Mã số: BM-NVNQ-078 Lần ban hành: 01 Ngày ban hành: ……………..
4/4

đến số tiền gửi;

- Cung cấp các thông tin li n quan đến khoản tiền gửi theo y u cầu của B n B và/ hoặc y u

cầu của cơ quan Nhà nước có thẩm quyền cũng như thực hiện các y u cầu khác đối với

khoản tiền gửi theo y u cầu của cơ quan nhà nước có thẩm quyền;

- Bảo đảm b  mật thông tin về tiền gửi theo quy định của pháp luật;

- Các quyền và nghĩa vụ khác theo Quy định sản phẩm tiền gửi có kỳ hạn dành cho cá nhân tại

Dong  Bank và quy định của pháp luật.

2) Quyền và nghĩa vụ của B n B:

- Nhận thanh toán đầy đủ và đúng hạn số tiền gốc, lãi từ B n   theo quy định tại Thỏa thuận

này;

- Được y u cầu Bên A cung cấp thông tin li n quan đến tài khoản tiền gửi;

- Chịu trách nhiệm về t nh hợp pháp và các vấn đề khác li n quan đến nguồn gốc của số tiền

gửi tại Bên A;

- Chịu trách nhiệm giải quyết tất cả các vấn đề tranh chấp, khiếu kiện, khiếu nại li n quan li n

quan đến số tiền gửi tại B n   theo Thỏa thuận này;

- Được sử dụng số dư tiền gửi làm tài sản bảo đảm theo quy định của pháp luật;

- Các quyền và nghĩa vụ khác theo Quy định sản phẩm tiền gửi có kỳ hạn dành cho cá nhân tại

Bên A và quy định của pháp luật.

ĐIỀU 10: ĐIỀU KHOẢN CHUNG

1) Hai b n cam kết thực hiện đúng các điều khoản quy định trong Thỏa thuận này. Trong quá trình

thực hiện, nếu có vướng mắc phát sinh hay thay đổi nào trong Thỏa thuận, hai b n sẽ có thỏa

thuận bằng văn bản và ký Phụ lục sửa đổi, bổ sung. Các Phụ lục là một phần không thể tách rời

với Thỏa thuận này.

2) Trường hợp có phát sinh tranh chấp, hai b n sẽ chủ động bàn bạc, phối hợp giải quyết tr n cơ sở

b nh đẳng, các b n cùng có lợi. Trong trường hợp không tự giải quyết được, th  một trong hai

b n có quyền khởi kiện và y u cầu Tòa án có thẩm quyền giải quyết theo quy định của pháp luật.

3) Những vấn đề không được quy định trong Thỏa thuận này, hai b n sẽ tuân theo quy định của

pháp luật hiện hành của nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam. Thỏa thuận có hiệu lực kể

từ ngày ký. Sau khi các b n đã thực hiện đầy đủ các nghĩa vụ và quyền lợi li n quan theo Thỏa

thuận này thì Thỏa thuận này mặc nhi n được thanh lý. Thỏa thuận này và các Phụ lục (nếu có)

được lập thành 02 (hai) bản có giá trị pháp lý như nhau, mỗi b n giữ 01 (một) bản.

ĐẠI DIỆN BÊN A

(Ký, ghi rõ họ tên và đóng  ấu)

BÊN B

(Ký và ghi  õ họ tên)